АДМИНИСТРАЦИЯ МАНОЙЛИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КЛЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 февраля 2023 года                                                                                                         № 17

Об утверждении плана мероприятий и графика  проведения  тренировок по

антитеррористической защищенности  на 2023 год

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии

с Федеральным законом  от 06.03.2006 г. № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

Постановлением правительства РФ № 176 от 11.02.2017 г. «Об утверждении  требований к

антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы

паспорта безопасности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта

безопасности этих объектов (территорий)», в целях обеспечения безопасного

функционирования Манойлинского сельского дома культуры,  своевременного обнаружения

и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите

сотрудников и пользователей в период их нахождения на территории учреждения и

упорядочения работы учреждения,   администрация Манойлинского сельского поселения

Клетского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план мероприятий  по антитеррористической защищенности  на 2023 год

(Приложение № 1).

2. Утвердить график  проведения  тренировок по антитеррористической

защищенности на 2023 год (Приложение № 2).

3. Контроль  за исполнением постановления  возложить на специалиста

администрации Манойлинского сельского поселения Телятникову С.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу  после официального обнародования.

И.о. главы Манойлинского

сельского поселения                                                                             Е.С. Кнехт

 Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                              Манойлинского  сельского поселения

от 20 февраля 2023 г. № 17

ПЛАН

мероприятий по антитеррористической защищенности Манойлинского

сельского дома культуры  на 2023 год

№

п/п

Наименование мероприятия Сроки Ответственный

1  2  3  4

1. Организационно - распорядительная деятельность

1.1  Разработка распоряжений о назначении

ответственных лиц по обеспечению

мероприятий антитеррористической

защищенности Манойлинского сельского

дома  культуры

февраль Е.С. Кнехт

1.2  Заключение  договора на техническое

обслуживание пожарной сигнализации

январь  С.В. Литвиненко

1.3  Контроль за проведением  мероприятий  по

соблюдению режима безопасности

в течение года  Т.Н. Карибова

2. Предупредительные меры  режима безопасности

2.1.  Проведение обследования помещений и

территории Манойлинского сельского дома

культуры на предмет обнаружения

подозрительных предметов

ежедневно

Т.Н. Карибова

2.2.  Контроль за содержанием противопожарного

оборудования и средств пожаротушения в

исправном состоянии

ежедневно

Т.Н. Карибова

2.3.  Проверка работоспособности телефонной

связи сельского дома культуры

ежедневно  Т.Н. Карибова

2.4  Проведение проверок состояния

эвакуационных выходов и путей эвакуации

ежедневно  Т.Н. Карибова

2.5  Усиление контроля  за помещениями и

территории  сельского дома культуры  в

период проведения праздников, культурно-

в течение года

согласно плана

работы сельского

Т.Н. Карибова

массовых мероприятий  дома культуры

3. Обучение и проведение инструктажей

3.1  Проведение систематических инструктажей

по антитеррористической безопасности с

работниками Манойлинского сельского дома

культуры

ежеквартально  Т.Н. Карибова

3.2  Отработка практических действий по

эвакуации персонала и пользователей

Манойлинского сельского Дома культуры

в условиях чрезвычайной ситуации

1 раз в год  Т.Н. Карибова

3.3  Оформление стендов с материалами по

противодействию терроризма и экстремизма,

обеспечению безопасности  при угрозе

совершения  и совершенном теракте

в течение года    С.А. Телятникова

4. Проведение  разъяснительной и просветительской работы

4.1

Проведение мероприятий для читателей

направленных  на:

• Формирование

антитеррористического поведения;

• Противодействие распространению

терроризму и экстремизму;

• Профилактику правонарушений;

• Гармонизацию межэтнических и

межконфессиональных отношений;

• Духовно – нравственное воспитание

детей и молодежи.

в течение года

Т.М. Кондратьева

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНО

                                                                                                                   постановлением администрации

                                                                                                              Манойлинского  сельского поселения

от 20 февраля 2023 г. № 17

П Л А Н

проведения антитеррористических  тренировок в 2023 году

№

п/п

Форма

учения

Тема

мероприятия

Дата

проведения

Состав, кол-во

участников

1 Тренировка  Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при поступлении

сигнала об угрозе совершения террористического

акта».

30.05.2023 г.

Персонал СДК

2 Тренировка  Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при захвате

заложников».

20.06.2023 г.

Персонал СДК

3 Тренировка  Тренировка на тему: «Действия руководящего

состава и персонала объекта при обнаружении

подозрительного предмета».

10.10.2023 г.

Персонал СДК